
 

Warszawa, 1 kwietnia 2009 r. 

Jedno okienko staje się faktem 

INFORMACJA PRASOWA  

31 marca 2009 r. to przełomowa data dla wszystkich planujących załoŜenie 

działalności gospodarczej. Tego dnia wchodzą w Ŝycie przepisy wprowadzające 

zintegrowany wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej, 

popularnie zwane „jednym okienkiem”. – To rewolucja w procedurze zakładania 

firmy w Polsce. Kolejnym krokiem będzie „zero okienka”, dzięki któremu 

załoŜymy firmę przez Internet – mówi wiceminister gospodarki Adam Szejnfeld, 

autor nowych rozwiązań. 

Po wejściu w Ŝycie przepisów, przedsiębiorca rozpoczynający działalność gospodarczą 

wypełnia jeden wniosek zamiast obecnych czterech. Będzie odwiedzał teŜ tylko 

jeden urząd albo prześle wypełniony wniosek drogą elektroniczną lub pocztą. Ponadto 

załoŜenie firmy, jak równieŜ dokonanie zmiany w ewidencji juŜ istniejącej firmy, będzie 

mógł dokonać bezpłatnie. 

Aby ułatwić przedsiębiorcom wypełnianie wniosku, Ministerstwo Gospodarki na swojej 

stronie internetowej załoŜyło specjalną zakładkę 

http://www.mg.gov.pl/Przedsiebiorcy/Jedno+okienko.htm. Zwiera ona m.in. wzór 

wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej, poradnik dla gmin oraz instrukcję 

dla wnioskodawców. W razie pytań i wątpliwości moŜna równieŜ skontaktować się z MG 

wysyłając e-mail na adres: jedno-okienko@mg.gov.pl. 

Rozporządzenie wprowadzające „jedno okienko” określa obok tradycyjnego formularza 

równieŜ elektroniczny wzór wniosku o wpis do ewidencji. Będzie on dostępny w 

specjalnej, ogólnodostępnej bazie – Centralnym Repozytorium Wzorów Pism w Formie 

Dokumentów Elektronicznych. 

„Jedno okienko” będzie rozwiązaniem przejściowym, przygotowującym urzędy i 

przedsiębiorców do wprowadzenia autorskiego pomysłu wiceministra Adama Szejnfelda – 

zasady „zero okienka”. System, który wystartuje w lipcu 2011 r., pozwoli na załoŜenie 

firmy przez Internet, bez konieczności wizyty w jakimkolwiek urzędzie. 

Proces rejestracji firmy w ramach „zero okienka” będzie szybki i prosty: 

1. Przedsiębiorca wypełnia jeden wniosek, tzw. wniosek zintegrowany. 

2. Składa go przez Internet lub w dowolnym urzędzie gminy; dzięki temu rejestracja 

odbywa się natychmiast, bez zbędnej zwłoki. 

3. System informatyczny przekazuje dane urzędom zajmującym się rejestracją 

działalności gospodarczej. 

4. Organy administracji publicznej będą zobowiązane korzystać z danych zawartych w 

ewidencji i nie będą mogły Ŝądać od przedsiębiorcy zaświadczeń o wpisie do 

ewidencji, ani innych dokumentów, które będą mogły samodzielnie pobierać z bazy 

informatycznej CEIDG. 

Informacje z wypełnionych przez firmy wniosków będą gromadzone w systemie Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG). Będzie to ogólnodostępna 

i bezpłatna platforma informatyczna, zawierająca informacje o firmach, zintegrowana z 

centralną ewidencją i bazami danych innych organów państwa. Obejmie podstawowe 

informacje o przedsiębiorstwie i jego statusie prawnym. 



 
CEIDG ułatwi ponadto zdobywanie informacji o innych firmach, przez co zwiększy 

bezpieczeństwo obrotu gospodarczego, jak równieŜ przyspieszy wzajemne kontakty 

przedsiębiorców, ułatwiając wymianę handlową między firmami działającymi w róŜnych 

częściach kraju i zagranicą. 

*** 

Podstawą prawną „jednego okienka” jest rozporządzenie Rady Ministrów z 24 marca br. 

w sprawie wzoru wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej. Rozporządzenie 

to wynika z II etapu nowelizacji ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (SDG) z 

19 grudnia 2008 r. 

Nowelizacja ustawy o SDG to jeden ze sztandarowych projektów opracowanych przez 

wiceministra Adama Szejnfelda w ramach „Pakietu na rzecz przedsiębiorczości”. Obok 

wprowadzenia „jednego” i „zero okienka”, zakłada ona m.in. moŜliwość zawieszania 

działalności gospodarczej (I etap nowelizacji) i radykalne ograniczenie kontroli w firmach 

(II etap). 

Do najwaŜniejszych ustaw „Pakietu na rzecz przedsiębiorczości” naleŜą równieŜ: 

1. Ordynacja podatkowa - pierwszy raz w Polsce wprowadza w prawie 

podatkowym tzw. domniemanie niewinności.  

2. Prawo upadłościowe i naprawcze - pierwszy raz w Polsce wprowadza upadłość 

konsumencką. 

3. Prawo dewizowe - pierwszy raz w historii Polski wprowadza prawo rozliczania 

się w euro, a takŜe w kaŜdej dowolnej inne walucie. 

4. Partnerstwo Publiczno-Prywatne - pierwsza w Polsce ustawa napisana wg 

modelu anglosaskiego (tzw. lekka ustawa, ramowa) - nowe rozwiązania na nową 

erę rozwoju.  

5. Kodeks spółek handlowych - znosi nakaz przekształceń spółek cywilnych w 

handlowe i radykalnie obniŜa koszty zakładania spółek kapitałowych.  

6. Ustawa o rachunkowości - wprowadziła ułatwienia dla mikroprzedsiębiorstw 

oraz dla małych i średnich firm w rozliczeniach z fiskusem. 

 

        Biuro Prasowe MG 

 


